ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________- года

№ ______--

ст. Тбилисская

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в МБУ «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьями 32, 65 устава Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в МБУ «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район» (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Заянкаускас) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Тбилисского сельского поселения Тбилисского района В.В. Войтова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
В.В. Войтов

Приложение
к постановлению администрации
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
от __________ г. № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Тбилисского сельского поселения Тбилисского района в МБУ «Многофункциональный центр муниципального образования Тбилисский район»

	N

п/п
	Наименование услуги
	Ответственное структурное подразделение за предоставление услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	2.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	4.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	5.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	6.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	7.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных,

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	8.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог

местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	9.
	Выдача разрешений на право организации розничных

рынков на территории муниципального образования.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	10.
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	11.
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	12.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	13.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на

учет в качестве нуждающихся в жилых помещения.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	14.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	15.
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих

на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	16.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	17.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	18.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий

архивных документов.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	19.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	20.
	Предоставление выписок из похозяйственной книги.
	Отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы

	21.
	Предоставление муниципальных жилых помещений специализированного жилищного фонда.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	22.
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории муниципального образования.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	23.
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	24.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ,

связанных с разрытием территории общего пользования.
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

	25.
	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде
	Отдел по землеустройству и ЖКХ

Начальник отдела делопроизводства
и организационно-кадровой работы
администрации
Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района
Н.Ю. Заянкаускас